



Mapa de Apuração das Propostas Vencedoras

Licitação nº 168/2023

Processo em Registro de Preço

Modalidade de Pregão nº 23/2023

Empresa: FABRICA DE MANILHAS MILHO BRANCO LTDA CNPJ: 02.996.515/0001-19

Endereço: RODOVIA MG 267 Nº122,5 / KM 122,5 Bairro: IGREJINHA CEP: 36091-237 Cidade: JUIZ DE FORA - MG

Telefone: (32)3221-3344 E-mail: contato@milhobranco.com.br

Descrição dos Itens	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	Valor
MOURÃO DE CONCRETO P/ ALAMBRADO DE 2,80M	UND	FMMB	200,00	209,99	41.998,00
Total:					41.998,00

Empresa: JB MAGALHÃES COMÉRCIO E SERVIÇOS ME CNPJ: 24.561.535/0001-08

Endereço: RUA CARMELITA DOS ANJOS Nº67 / CONJ. R Bairro: MORADA DO SOL CEP: 25811-091 Cidade: TRES RIOS - RJ

Telefone: (24)2252-8404 E-mail:

Descrição dos Itens	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	Valor
BROXA RETANGULAR 16X6	UND	ROMA	50,00	6,00	300,00
CÂMARA DE AR PARA CARRINHO DE MÃO 3,25X8"	UND	COLSON	50,00	16,00	800,00
CAVADEIRA EM FERRO RETA COM CABO MACIÇO DE 1,5CM, PONTA CHATA E BASE ACHATADA	UND	SOCADOR	20,00	102,00	2.040,00
DOBRADIÇA 3 UNIDADES 3,5X3 POLEGADAS COM PARAFUSOS CROMADO	UND	SCHILD	50,00	12,60	630,00
FECHADURA EXTERNA COM MAÇANETA TIPO ALAVANCA	UND	MGM	50,00	52,90	2.645,00
FECHADURA SOBREPOR PARA PORTÃO, TRINCO	UND	3F	20,00	55,40	1.108,00
LÂMPADA LED 15W BOCAL E27	UND	KIAN	150,00	7,71	1.156,50
LÂMPADA LED 20W BOCAL E27	UND	KIAN	150,00	10,17	1.525,50
LÂMPADA LED 40W BOCAL E27	UND	KIAN	150,00	23,60	3.540,00
LÂMPADA TUBULAR LED 18W	UND	KIAN	100,00	13,25	1.325,00
PNEU PARA CARRINHO DE MÃO	UND	COLSON	100,00	33,60	3.360,00
ROLO SEM SUPORTE ESPUMA POLIÉSTER Nº 23	UND	TIGRE	50,00	10,50	525,00
SELADOR 18 LITROS	UND	CORCOVADO	250,00	100,70	25.175,00
TRENA COM TRAVA DE 50 METROS	UND	THOMPSON	10,00	44,20	442,00
VASSOURA PARA JARDIM	UND	TRAMONTINA	50,00	23,40	1.170,00
Total:					45.742,00

Empresa: LEVY MADEIRAS LTDA-ME CNPJ: 06.244.659/0001-70

Endereço: ESTRADA UNIÃO INDÚSTRIA Nº953 / KM130 Bairro: ESTRADA CEP: 25870-000 Cidade: COMENDADOR LEVY GASPARIAN - RJ

Telefone: (24)2254-1297 E-mail: marcelle@madeiraslider.com.br

Descrição dos Itens	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	Valor
CAIXONETE DE MADEIRA DE 80CM	UND	ANGELIJM	50,00	253,80	12.690,00
CAIXONETE PARA PORTA DE MADEIRA LISA 60X2,10	UND	ANGELIJM	10,00	253,80	2.538,00
CHAPA DE PLASTIFICADO 11MM	UND	GUARANI	150,00	108,00	16.200,00
CHAPA DE PLASTIFICADO 13MM	UND	GUARANI	100,00	123,80	12.380,00
CHAPA DE PLASTIFICADO 16MM	UND	GUARANI	100,00	155,80	15.580,00
CHAPA DE PLASTIFICADO 18MM	UND	GUARANI	100,00	175,50	17.550,00
CHAPA DE PLASTIFICADO 9MM	UND	GUARANI	100,00	89,00	8.900,00
CHAPA MADEIRIT 11MM	UND	GUARANI	150,00	81,00	12.150,00
Total:					97.988,00



Mapa de Apuração das Propostas Vencedoras

Licitação nº 168/2023

Processo em Registro de Preço

Modalidade de Pregão nº 23/2023

Empresa: LEVY MADEIRAS LTDA-ME CNPJ: 06.244.659/0001-70

Endereço: ESTRADA UNIÃO INDUSTRIA Nº953 / KM130 Bairro: ESTRADA CEP: 25870-000 Cidade: COMENDADOR LEVY
GASPARIAN - RJ

Telefone: (24)2254-1297 E-mail: marcelle@madeiraslider.com.br

Descrição dos Itens	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	Valor
CHAPA MADEIRIT 13MM	UND	GUARANI	150,00	95,80	14.370,00
CHAPA MADEIRIT 17MM	UND	GUARANI	150,00	125,50	18.825,00
CHAPA MADEIRIT 5MM	UND	GUARANI	100,00	39,00	3.900,00
CHAPA MADEIRIT 9MM	UND	GUARANI	150,00	65,50	9.825,00
FORRO EM PVC	UND	VINIPLAS5T	200,00	23,00	4.600,00
PORTA DE MADEIRA LISA 60X2,10	UND	MADECEL	10,00	157,00	1.570,00
PORTA DE MADEIRA LISA 80X2,10	UND	MADECEL	50,00	157,00	7.850,00
PORTA DE MADEIRA LISA 90X2,10	UND	MADECEL	50,00	157,00	7.850,00
Total:				166.778,00	

Empresa: RICARDO PLANETA RURAL LTDA - ME CNPJ: 08.734.719/0001-68

Endereço: RUA MARECHAL DAMASCENO FERREIRA PORTUGAL Nº123 / Bairro: CENTRO CEP: 36620-000 Cidade: SANTANA
DO DESERTO - MG

Telefone: (32)3275-1169 E-mail: ricardoplanetarural@hotmail.com

Descrição dos Itens	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	Valor
ADESIVO ESTRUTURAL EPÓXI 1KG	UND	SIKA	10,00	62,00	620,00
ANCINHO	UND	MAGNIFICA	15,00	16,40	246,00
ARAME FARPADO COM 250M, DE AÇO, TORÇÃO ALTERNADA, CARGA DE TUPTURADE 350KGF, ESPAÇAMENTO ENTRE FARPAS DE 1250MM, CAMADA DE GALVANIZAÇÃO DOS FIOS, FABRICADO COM DOIS FIOS DE AÇO BMG 16 (1,60MM)	UND	NELORE	10,00	248,00	2.480,00
ARAME RECOZIDO TORCIDO Nº 18 ROLO DE 1KG	UND	BELGO	200,00	17,30	3.460,00
ARCO DE SERRA	UND	STARRET	20,00	18,60	372,00
BARRA ROSCÁVEL DE 1/2"	UND	CISER	60,00	22,80	1.368,00
CAIXA SIFONADA 100MMX100X50MM	UND	PLASTILIT	40,00	14,40	576,00
CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO DE MADEIRA DE 1,2M	UND	MONFORT	20,00	32,00	640,00
COLHER DE PEDREIRO Nº 08 (AÇO SAE 5160 TEMPERADO E REVESTIDO INTEIRICA)	UND	MAX	30,00	16,00	480,00
CORDA DE SEDA DE 12MM	METRO	ARTPLAS	300,00	1,60	480,00
CORRENTE SOLDADA ELO GRANDE ZINCADA	m	SÃO RAFAEL	500,00	26,50	13.250,00
DESEMPENADEIRA COM ESPUMA DE ACABAMENTO	UND	MONFORT	20,00	14,00	280,00
DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA OU LISA COM	UND	MAX	20,00	12,00	240,00
DESEMPENADEIRA DE MADEIRA GRANDE	UND	MONFORT	20,00	25,50	510,00
ELETRODO PARA SOLDA 3,25MM	UND	WONDER	150,00	26,40	3.960,00
ESPÁTULA DE CHAPA - MÉDIA	UND	MAX	20,00	13,90	278,00
FITA VEDA-ROSCA 50M	UND	POLYFITA	100,00	9,90	990,00
FOICE MEIA LUA FECHADA COM CABO DE MADEIRA, DIMENSÕES 420X200X1570MM	UND	BELOTTA	20,00	79,80	1.596,00
GARRAFA TÉRMICA, TIPO BOTIJÃO DE AGUA DE 5L	UND	ALADIN	30,00	29,00	870,00
Total:				32.696,00	



Mapa de Apuração das Propostas Vencedoras

Licitação nº 168/2023

Processo em Registro de Preço

Modalidade de Pregão nº 23/2023

Empresa: RICARDO PLANETA RURAL LTDA - ME CNPJ: 08.734.719/0001-68

Endereço: RUA MARECHAL DAMASCENO FERREIRA PORTUGAL Nº123 / Bairro: CENTRO CEP: 36620-000 Cidade: SANTANA DO DESERTO - MG
Telefone: (32)3275-1169 E-mail: ricardoplanetarural@hotmail.com

Descrição dos Itens	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	Valor
GRAMPO GALVANIZADO PARA CERCA 1X9" PCT 1KG	PCT	BELGO	50,00	16,50	825,00
LIMA PARA MOTOSSERRA 8\134047X3\16\134047\134047	UND	KF	50,00	7,50	375,00
LIXA D\134047 ÁGUA 100 A 400	UND	TIGRE	260,00	2,00	520,00
LIXA PARA FERRO 036 A 040	UND	TIGRE	300,00	3,90	1.170,00
LIXA PARA FERRO 050 A 080	UND	TIGRE	300,00	3,90	1.170,00
LIXA PARA FERRO 100 A 180	UND	TIGRE	300,00	3,50	1.050,00
LIXA PARA MASSA 060 A 220	UND	TIGRE	300,00	1,40	420,00
LONA PLÁSTICA PRETA EM BOBINA GROSSA, MEDIDA 4X100M GROSSA COM 35KG	UND	NORTENE	20,00	510,00	10.200,00
MARTELO	UND	MINASUL	10,00	24,00	240,00
PADRÃO MONOFÁSICO 110W 4.5 METROS CEMIG	UND	CEMIG	5,00	840,00	4.200,00
PADRÃO MONOFÁSICO 110W 7 METROS CEMIG	UND	CEMIG	5,00	1.259,00	6.295,00
PARAFUSO AUTO BROCANTE 12MM PARA TELHA COM ARRUELA	UND	CISER	300,00	0,92	276,00
PARAFUSO CROMADO PARA VASO SANITÁRIO	UND	CISER	100,00	5,00	500,00
PARAFUSO DE TELHA 5/16 X 1,00 X 8MM	UND	CISER	500,00	1,46	730,00
PARAFUSO FRANCÊS 1/2" A 4"	UND	CISER	300,00	7,45	2.235,00
PARAFUSO FRANCÊS 1/2" A 7"	UND	CISER	300,00	12,00	3.600,00
PARAFUSO FRANCÊS 1/4" A 5"	UND	CISER	300,00	2,30	690,00
PARAFUSO FRANCÊS 3/8" DE 4"	UND	CISER	300,00	3,45	1.035,00
PÉ DE CABRA (AÇO SAE 1045 TEMPERADO)	UND	MINASUL	10,00	43,00	430,00
PISO CERÂMICA	UND	FORMIGRES	550,00	34,45	18.947,50
PREGO 10X10 S/ CABEÇA	kg	BELGO	100,00	21,00	2.100,00
PREGO 16X18 C/ CABEÇA	kg	BELGO	100,00	17,00	1.700,00
PREGO 16X18 S/ CABEÇA	kg	BELGO	100,00	18,00	1.800,00
PREGO 17X21 C/ CABEÇA	kg	BELGO	100,00	16,50	1.650,00
PREGO 17X21 S/ CABEÇA	kg	BELGO	100,00	17,00	1.700,00
PREGO 17X27 C/ CABEÇA	kg	BELGO	100,00	16,00	1.600,00
PREGO 18X30 C/ CABEÇA	kg	BELGO	100,00	16,90	1.690,00
PREGO GALVANIZADO P/ TELHA TORCIDO 18	kg	BELGO	100,00	23,50	2.350,00
ROLO DE LÃ Nº 09 (PELE DE CARNEIRO-NÃO SINTÉTICO)	UND	TIGRE	50,00	9,90	495,00
SIKA DOUR EPOXI 1KG	UND	SIKA	20,00	85,00	1.700,00
TORQUEZ ARMADOR 12"	UND	SÃO ROMAO	10,00	31,70	317,00
TRENA COM TRAVA DE 5,00 METROS	UND	BESTEPPER	10,00	14,00	140,00
TRINCHA CERDA DUPLA 2" A 3"	UND	TIGRE	100,00	15,00	1.500,00
TRINCHA CERDA PRETA SIMPLES 1" E 1.1/2"	UND	TIGRE	100,00	5,40	540,00
TRINCHA CERDA PRETA SIMPLES 1/2" E 3/4"	UND	TIGRE	100,00	3,00	300,00
TRINCHA CERDA SIMPLES 2" A 3"	UND	TIGRE	100,00	12,40	1.240,00
VASSOURA PARA GRAMA COM PALETAS REGULÁVEIS E CABO	UND	TRAMONTINA	50,00	40,00	2.000,00

Total: 110.426,50

Total: 0,00



Mapa de Apuração das Propostas Vencedoras

Licitação nº 168/2023

Processo em Registro de Preço

Modalidade de Pregão nº 23/2023

Empresa: SERRARIA E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LÍDER LTDA CNPJ: 17.486.754/0001-04

Endereço: PRAÇA MAURO ROQUETE PINTO Nº276 / Bairro: CENTRO CEP: 36620-000 Cidade: SANTANA DO DESERTO - MG

Telefone: (32)3275-1018 E-mail: INFO@MADEIRASLIDER.COM.BR

Descrição dos Itens	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	Valor
ALICATE DE BICO MEIA CANA 6.1/2" (165MM) FABRICADA EM AÇO ESPECIAL, ACABAMENTO POLIDO PROFISSIONAL	UND	MILLA	5,00	19,00	95,00
ARRUELA LISA DE 1/4"	UND	CISER	500,00	0,20	100,00
ARRUELA LISA DE 5/16"	UND	CISER	500,00	0,25	125,00
BALDE PARA PEDREIRO COM CAPACIDADE DE 12L, MOLDADO EM PEÇA ÚNICA COM PEGA MÃO E ALÇA EM ARAME DE AÇO REFORÇADO NA COR PRETA	UND	STA. PAULA	50,00	10,80	540,00
BROXA REDONDA	UND	TIGRE	50,00	10,70	535,00
CAL PARA PINTURA COM FIXADOR 7KG	UND	ITABIRA	300,00	17,20	5.160,00
CORANTE LÍQUIDO 50ML	UND	XADREX	50,00	5,80	290,00
CORDA DE SEDA DE 8MM	METRO	TROPICAL	300,00	1,51	453,00
DESEMPENADEIRA DE MADEIRA PEQUENA	UND	CEDRINHO	20,00	15,80	316,00
ESCORA DE EUCALIPTO DE 6MT	UND	EUCALIPTO	250,00	21,80	5.450,00
ESCOVA DE AÇO COM CABO, TAMANHO 29X5X2,5CM	UND	ROMA	20,00	9,00	180,00
ESPUMA DE PEDREIRA	UND	TIGRE	20,00	7,60	152,00
ESQUADRO DE ALUMÍNIO Nº 12	UND	MAX	5,00	19,00	95,00
FACÃO	UND	TRAMONTINA	5,00	40,50	202,50
FITA CREPE 24MMX50M	UND	TIGRE	100,00	4,95	495,00
FITA ISOLANTE 50M	UND	TIGRE	100,00	8,99	899,00
FOLHA DE LIXA Nº 150 PARA MADEIRA	UND	NORTON	300,00	1,05	315,00
MARRETA COM CABO 01KG (AÇO SAE 1045 TEMPERADO)	UND	TENACE	10,00	37,00	370,00
NÍVEL DE MÃO DE ALUMÍNIO 60CM	UND	EDA	10,00	46,00	460,00
PENEIRA GROSSA	UND	SÃO JORGE	30,00	24,00	720,00
PENEIRA MÉDIA	UND	SÃO JORGE	30,00	24,00	720,00
PINCEL DE 1"	UND	TIGRE	50,00	3,85	192,50
PINCEL DE 2"	UND	TIGRE	50,00	5,99	299,50
PINCEL DE 3"	UND	TIGRE	60,00	12,90	774,00
PORCA SEXTAVADA 1/2"	UND	CISER	500,00	0,82	410,00
PORCA SEXTAVADA 1/4"	UND	CISER	500,00	0,20	100,00
PORCA SEXTAVADA 3/8\047\047	UND	CISER	500,00	0,42	210,00
PORCA SEXTAVADA 5/16"	UND	CISER	500,00	0,31	155,00
PORTAS ALMOFADADA 2,10X90/80/70 CM ANGELIM	UND	ANGELIM	50,00	530,00	26.500,00
PREGO 12X12 C/ CABEÇA	kg	ARCELOR	100,00	23,00	2.300,00
PREGO 12X12 S/ CABEÇA	kg	ARCELOR	100,00	23,00	2.300,00
PREGO 15X15 C/ CABEÇA	kg	ARCELOR	100,00	21,60	2.160,00
PREGO 15X15 S/ CABEÇA	kg	ARCELOR	100,00	21,60	2.160,00
REJUNTE FLEXÍVEL PIGMENTO EM COR CLARA	kg	MIL	450,00	4,20	1.890,00
ROLO COM CABO ESPUMA POLIÉSTER 9CM	UND	ATLAS	50,00	6,70	335,00
ROLO DE ESPUMA DE 9CM	UND	ATLAS	50,00	6,70	335,00
ROLO DE FITA ZEBRADA PRETA/AMARELA COM 100M	UND	ADERE	30,00	15,00	450,00
Total:				58.243,50	



Mapa de Apuração das Propostas Vencedoras

Licitação nº 168/2023

Processo em Registro de Preço

Modalidade de Pregão nº 23/2023

Empresa: SERRARIA E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LÍDER LTDA CNPJ: 17.486.754/0001-04

Endereço: PRAÇA MAURO ROQUETE PINTO Nº276 / Bairro: CENTRO CEP: 36620-000 Cidade: SANTANA DO DESERTO - MG

Telefone: (32)3275-1018 E-mail: INFO@MADEIRASLIDER.COM.BR

Descrição dos Itens	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	Valor
ROLO DE LÃ 23CM	UND	TIGRE	50,00	16,60	830,00
SUPORTE PARA ROLO Nº 23	UND	TIGRE	50,00	6,69	334,50
TALHADEIRA REDONDA 12" (AÇO SAE 1045 TEMPERADO)	UND	LM	10,00	17,70	177,00
TELHA AMERICANA	UND	CER. MANDI	5.000,00	3,65	18.250,00
TELHA PORTUGUESA	UND	CER. LOPES	2.500,00	2,61	6.525,00
TESOURA PARA GRAMA 12"	UND	TRAMONTINA	10,00	47,00	470,00
TIJOLO DE BARRO 9X19X19	UND	CER. GGP	5.000,00	1,18	5.900,00
TIJOLO DE CIMENTO 9X19X39	UND	PREDAPI	5.000,00	2,65	13.250,00
TIJOLO MACIÇO	UND	CER.S.GERALDO	1.500,00	1,50	2.250,00
TRINCHA CERDA DUPLA 1" E 1.1/2"	UND	ATLAS	100,00	6,80	680,00
TRINCHA CERDA DUPLA 1/2" E 3/4"	UND	ATLAS	100,00	3,35	335,00
Total:				107.245,00	
Total do Processo:				472.189,50	

Modalidade Pregão

Data da Abertura 12/09/2023

Dotação 02.04000.15.451.0007.228-339030 - DESENV. SERV. SETOR OBRAS, HABITAÇÃO E URBANISMO / 150